

UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2009 AU 31/12/2009					
	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2009	Exercice 2008	EN FCFA	%	
Chiffre d'affaires annuel	85 772 250 807	144 926 143 204	-59 153 892 397	-40,82%	
BILAN AU 31 DECEMBRE 2009					
ACTIF		PASSIF			
Charges immobilisées	800 000 000				
Immobilisations incorporelles	10 028 318 237				
Immobilisations corporelles	12 296 310 055	Capital		8 053 000 000	
Avances & acptes versés sur immobilisations	0	Primes et réserves		3 540 196 266	
Immobilisations financières	5 926 198 634	Résultat net de l'exercice		4 333 756 081	
Stocks	7 226 292 863	Total des dettes financières		3 721 304 661	
Créances et emplois assimilés	20 679 277 994	Passif circulant		25 213 919 331	
Trésorerie-Actif	3 512 411 873	Trésorerie-Passif		15 606 633 313	
TOTAL	60 468 809 656	TOTAL		60 468 809 656	
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2009					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	2 775 920 294	Ventes de marchandises		3 328 881 996	
Achats de matières premières et variation stocks	40 076 882 028	Ventes de produits fabriqués		81 133 107 280	
Autres achats et variation stocks	4 562 861 767	Travaux, services vendus		235 345 533	
Transports	2 441 906 294	Production stockée (ou déstockage)		-1 675 005 950	
Services extérieurs	14 976 524 448	Production immobilisée		0	
Impôts et taxes	1 916 161 555	Produits accessoires		1 074 915 998	
Autres charges	1 414 292 456	Autres produits		1 268 671 623	
TOTAL DES CHARGES	68 164 548 842	TOTAL DES PRODUITS		85 365 916 480	
Valeur ajoutée Positive	17 201 367 638				
Charges de personnel	10 083 928 247				
Excédent brut d'exploitation Positive	7 117 439 391				
Dotations aux amortissements et provisions	3 201 403 425	Reprises de provisions		751 346 441	
Résultat d'exploitation	4 667 382 407				
Frais financiers	774 328 642	Produits financiers		1 085 649 711	
Pertes de change	33 824 455	Gains de change		203 293 991	
Dotation aux amortis & aux provisions	0	Reprises de provisions		0	
TOTAL	808 153 097	TOTAL		1 288 943 702	
Résultat des Activités Ordinaires Positive	5 148 173 012				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	1 207 515 782	Produits des cessions d'immobilisations		1 639 312 903	
Charges H. A. O.	0	Produits H.A.O		0	
Dotations H.A.O.	0	Reprises H.A.O		0	
Impôts sur le résultat	1 246 214 052				
Résultat net Profit	4 333 756 081				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	774 328 642	Excédent Brut d'Exploitation		7 117 439 391	
Perte de change	33 824 455	Revenus financiers		1 085 649 711	
Charges H. A. O.	0	Gains de change		203 293 991	
Impôts sur le résultat	1 246 214 052	Produits H.A.O		0	
TOTAL	2 054 367 149	TOTAL		8 406 383 093	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				6 352 015 944	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	0	Variation globale nette des stocks	Diminution	8 694 531 488	
Variation globale nette des créances	0	Variation globale nette des créances	Diminution	2 475 229 473	
Variation globale nette des dettes circulantes diminution	6 557 105 465	Variation globale nette des dettes circulantes		0	
TOTAL	6 557 105 465	TOTAL		11 169 760 961	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT				4 612 655 496	
Excédent brut d'exploitation				7 117 439 391	
Production immobilisée				0	
Excédent de Trésorerie d'Exploitation				11 730 094 887	
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement/Désinvestissement total	3 634 310 966	Variation du besoin de financement		-4 612 655 496	
Dividendes	61 202 800 000	Capacité d'autofinancement globale		6 352 015 944	
Prélèvements sur capital	0				
Emplois financiers contraints	136 028 449	Autres dettes financières		266 529 048	
TOTAL	64 973 139 415	TOTAL		11 231 200 488	
VARIATION DE TRESORERIE Ressources				-53 741 938 927	
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2009 comme suit :					
Report à nouveau bénéficiaire antérieur				946 217 487	
Résultat de l'exercice Bénéfice				4 333 756 081	
Report à nouveau bénéficiaire				5 279 973 568	
COMPTES CERTIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					